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۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

فاجعه وحشی گری اخیر یک شوهر علیه همسرش، ضمن جریحه دار کردن گسترده احساسات و افکار عمومی یک بار دیگر نقص 
 قوانین مقابله با خشونت علیه زنان را گوشزد کرد. معاون رئیس جمهور در امور زنان خواستار اقدام عاجل مجلس در ترمیم

 قانون شد. ما نیز در این باره با حجت الاسلام سرلک، اهمیت کرامت زن در اسلام را بررسی کرده ایم
مصطفی عبدالهی- لبخندهای شیطانی آن مرد 
جوان در محله خشایار اهواز هرگز از ذهن آن هایی 
که فیلم جنایتش را دیده اند، محو نخواهد شد اما 
با عزمی که در سه قوه جزم شده، این امید ایجاد 
شده که قوانین و مجازات های بازدارنده تقویت 
شود و دیگر کسی جرئت انجام چنین جنایت های 

وحشیانه ای را نداشته باشد.

ورود جدی معاون رئیس جمهور در امور زنان      ▪
بعد از فاجعه هولناک بریده شدن سر دختر 17 
ساله به دست همسرش در اهــواز، حالا نه فقط 
افکار عمومی که شخصیت های حقوقی و اجرایی 
هم به این جنایت واکنش نشان داده و خواستار 
از بین بردن بسترهای تکرار آن شده اند. از جمله 
مهم ترین این واکنش ها را دیــروز دکتر »انسیه 
خزعلی« معاون رئیس جمهور در امــور زنــان و 
خانواده  نشان داد و به صراحت درباره آن اعلام 
موضع کرد. خزعلی در این باره نوشت: »یکی 
چون شهید حججی بابت حفاظت از ناموس، سر 
می‌دهد و دیگری به نام ناموس داعش وار جنایت 
می‌کند! معاونت امــور زنــان و خانواده ریاست 
جمهوری،  به جد پیگیر تصویب قانون  و اجرا 
از مجلس و قوه قضاییه خواهد بود.« او در ادامه 
این نکته را هم توئیت کرد:»با این که بسیاری از 
ناهنجاری های رفتاری مرتبط با زنان، ریشه در 
کاستی های فرهنگی دارد اما نمی توان از نقش 
قوانین بازدارنده در کاهش این آسیب ها غفلت 
کرد. جامعه زنان خواستار اقدام عاجل مجلس در 
ترمیم بخشی از خلأهاى قانونی به موازات تلاش 
متولیان فرهنگی بــرای ارتقای سطح فرهنگ 

عمومی است.«

مصمم بودن دستگاه قضا برای اعمال اشد       ▪
مجازات

خزعلی البته صرفا به اظهارنظر بسنده نکرد و 
اقداماتی را هم انجام داد و این طور به مردم گزارش 
داد: »امــروز با فراکسیون زنان مجلس صحبت 
داشتم ؛ جای تشکر دارد که لایحه حفظ کرامت 
ــان، پس از رفع نواقص و تنظیم  و حمایت از زن
سندهای پشتیبان، با فوریت در دستور کار مجلس 
است.« معاون رئیس جمهور این خبر را هم داد که: 

»با پیگیری از ریاست محترم دادگستری استان، 
ایشان اعلام کردند قاتل و همدست او دستگیر 
شده اند و تحقیقات ادامه دارد .قوه قضاییه مصمم 
است اشد مجازات را طبق قانون برای آنان اعمال 

کند.«

تکاپوی تصویب لایحه حفظ       ▪ در  مجلس 
کرامت زنان

مجلس هم پس از بروز این جنایت هولناک، 
روند رسیدگی به لایحه حمایت از زنان در برابر 
خشونت را تسریع کرده و در دستور کار قرار 

داده است. فاطمه قاسم پور رئیس فراکسیون 
زنان و خانواده در این باره گفت: »بررسی نهایی 
لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت در کمیته 
تخصصی به پایان رسیده و بعد از بررسی بودجه 
۱۴۰۱، با توجه به تصویب فوریت لایحه در 
مجلس، بدون نوبت در کمیسیون اجتماعی و 

صحن مجلس بررسی خواهد شد.«

مصادیق غلط برای غیرت مردانه      ▪
قاسم پور این را هم گفت که: »»‏برای عده ای 
در برخی بافت‌های فرهنگی کشور، غیرت 

با مصادیق غلطی ملازمه پیدا کرده. مبلغان 
همچنین  و  تبلیغی  ــای  ه دستگاه  و  دینی 
کنشگرانی که در این فضاها فعالیت می‌کنند، 
باید این مصادیق غلط را تبیین کنند تا مفهوم 
ــود. باید  ــت غیرت مــردانــه جایگزین ش درس
فاحش  خطاهای  ــاح  اص فکر  به  مسئولانه 

فرهنگی باشیم.«

رفتارهای داعــش گونه، نتیجه کم کاری       ▪
عمیق در حوزه زنان

»فاطمه رحمانی« عضو کمیسیون اجتماعی 
و نایب رئیس فراکسیون زنــان مجلس هم 
کم کاری های عمیق و جدی در حوزه زنان 
را عامل وقــوع این گونه جنایت ها دانست 
و گفت: »‏ارتــکــاب جنایت هولناک و رفتار 
داعش گونه قاتل اهوازی با همسرش را نمی 
توان با هیچ قانونی عقوبت کرد. این فاجعه 
ــان کم  نشان داد در موضوع حمایت از زن
کاری های عمیق و جدی وجود دارد و صرف 
وضع قوانین موجب پیشگیری نخواهدشد، 
گرچه تصویب لایحه حمایت از زنان دربرابر 
خشونت اولویت کمیسیون اجتماعی مجلس 

است.«
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رسانه های جهان 

راشــا تودی:چین 
ــه  ــب ــن دیـــــــروز دوش
گـــــزارش  از  ــس  ــ پ
مــورد   100 تقریبا 
کـــوویـــد19 در یک 
شهر 3/5میلیون نفری به نام »بیس«، 
دستور ماندن در خانه یا همان قرنطینه 
ــرد. ایــن کشور همچنان  ــادر ک را ص
سیاست صفر کووید را دنبال می کند 
که در بسیاری بخش ها دچار چالش 
اساسی از جمله برخی نارضایتی ها 
شــده اســت. اپیدمیولوژیست ارشد 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
های چین  به روزنامه گلوبال تایمز 
ــن کشور بــه اســتــفــاده از  گفت کــه ای
واکسن ها و »اقدامات جامع« از طریق 
سیاست تحمل صفر خود برای مهار 

همه گیری ادامه خواهد داد.

وجــود  یورونیوز:با 
گــــذشــــت حـــــدود 
دو ســـال از شـــروع 
ــروس  وی همه‌گیری 
کرونا، همچنان این 
ویروس »مرموز« متخصصان و پزشکان 
را غافلگیر می‌کند. علایم کووید ۱۹ 
بین خــردســالان و کــودکــان با علایم 
بین  قبلی  سویه‌های  شــده  شناخته 
بزرگ سالان متفاوت است. دکتر گرد 
هورنف، متخصص اطفال در بیمارستان 
سنت آگوستن تاکید می‌کند : مشکلات 
حاد تنفسی به شیوه‌ای که در موج اول 
کووید شاهد بودیم، دیگر وجود ندارند. 
علایم امیکرون در میان خردسالان 
خفیف‌تر است و کار اکثر آن‌ها حتی اگر 
به بیمارستان هم کشیده شود، معمولا 
به آی سی یو)بخش مراقبت‌های ویژه( 
کشیده نمی‌شود. کودکان و نوزادانی 
می‌شوند  بستری  بیمارستان  در  که 
در مقایسه با بزرگ سالان به اکسیژن 
مصنوعی  تنفس  دستگاه  یا  اضافی 

)ونتیلاتور( نیاز پیدا نمی‌کنند.

تی آر تی:میلیون‌ها 
آفریقا  شــاخ  در  نفر 
ــره، جیبوتی،  ــت ) اری
اتیوپی(،  و  سومالی 
ــر قــحــطــی و  ــط ــا خ بـ
گرسنگی دست و پنجه نرم می‌کنند. 
به‌موجب اطلاعیه صادر شده از سوی 
یونیسف ) صندوق یــاری به کودکان 
ملل متحد ( ، قحطی و گرسنگی در 
این مناطق به ویژه کودکان را در جهتی 
منفی تحت تاثیر قــرار داده اســت. بر 
اســاس این اطلاعیه، تنها در اتیوپی 
6 میلیون و در سومالی نیز بیش از 7 
میلیون نفر نیازمند کمک غذایی فوری 
هستند. در اطلاعیه مذکور آمده است: 
قحطی و خشکسالی ناشی از کمبود 
آب که نتیجه تغییرات اقلیمی است 
نیز موجب تلف شدن حیوانات در شاخ 

آفریقا می‌شود.  

مرندی: رهبر انقلاب نوبت سوم 
واکسن کرونا را دریافت کردند

 رهبر معظم انقلاب اسلامی دوز سوم واکسن 
کرونای خــود را دریافت کردند. به گــزارش 
ایسنا، دکتر علیرضا مرندی در گفت‌وگویی 
ــرد:  ــار ک ــه ــا شبکه ســامــت اظ تــلــویــزیــونــی ب
ــدارم واکسن  نمی‌توان گفت چــون دوســت ن
به  علاقه‌ای  بگویم  که  ایــن  یا  نمی‌زنم  بزنم، 
ماسک زدن ندارم بنابراین ماسک نمی‌زنم. 
این حق و حقوق دیگران است. خداوند درباره 
ــرا آن را در  جسم‌مان ســوال مــی کند کــه چ
ــرار دادیـــد یــا دربـــاره سلامت  معرض خطر ق
خانواده و بقیه افراد جامعه از ما سوال خواهد 
شد. این ها حقوق دیگران است. وی افزود: 
ــادی واکسن خــوب وجود  در کشور تعداد زی
دارد اما متاسفانه از دوز سوم استقبال کمی 
شــده اســت و حتی بــرای دوز اول و دوم آمار 
جای بهبود دارد. همان طور که مقام معظم 
رهبری سه نوبت واکسن‌شان را زدند، واکسن 
ایرانی هم زدند، برکت هم زدند، ما هم باید 
همین‌کار را بکنیم، آن هایی که واکسن نزدند 

عجله کنند.

9 میلیون گردشگر خارجی در سال 
2021 از  استانبول دیدن کردند

ایرانی ها در رتبه دوم گردشگران 
خارجی استانبول

خبرگزاری ترکیه ای تی آر تی نوشت: بیش از 
9 میلیون گردشگر خارجی طی سال گذشته 
کردند.  سفر  استانبول  کلان‌شهر  به  میلادی 
بر اساس داده‌هــای اداره فرهنگ و گردشگری 
استانبول، شمار گردشگران خارجی در سال 
2021 که از این کلان‌شهر بازدید کرده‌اند، با 
افزایش 80 درصدی نسبت به یک سال پیش از آن 
به 9 میلیون و 25 هزار و 4 نفر رسیده‌است. این در 
حالی است که در سال 2020 میلادی 5 میلیون 
و هزار و 981 گردشگر خارجی از استانبول دیدن 
کرده بودند. در سال 2021 گردشگر‌های آلمانی 
رتبه اول گردشگران خارجی در استانبول را به 
خود اختصاص دادند و 832 هزار و 915 آلمانی 

به این شهر آمدند.
طی مدت مذکور همچنین 769 هزار و 127 نفر 
از ایران، 747 هزار و 285 نفر از روسیه، 379 
هزار و 572 نفر از فرانسه، 340 هزار و 323 نفر 
از عراق، 335 هزار و 620 نفر از اوکراین، 324 
هزار و 32 نفر از آمریکا، 259 هزار و 774 نفر از 
هلند، 232 هزار و 859 نفر از ازبکستان و 229 
هزار و 876 نفر نیز از انگلستان به استانبول سفر 
کردند. در ماه دسامبر سال گذشته )آذر1400( 
گردشگر‌های ایرانی رتبه اول گردشگران خارجی 
در استانبول را به خود اختصاص دادند. در ماه 
پایانی سال گذشته میلادی 93 هــزار و 753 

گردشگر ایرانی به استانبول آمدند.

نسبت دادن برخی رفتارهای غلط به احکام دینی، یک باور نادرست است 
که گاه به بهانه برخی اقدامات نابه جا انجام می شود. حجت الاسلام 
والمسلمین علی سرلک  کارشناس مسائل دینی در این باره به خراسان 
می گوید: »در معارف دینی ما، خانواده بنیادش بر محبت، عفو و بخشش 
است. هم در سیره اهل بیت)ع( و هم در روش بزرگان ما، احترام به همسر 
و محبتی که به آن ها وجود دارد، جزو عباداتی است که اجر و پاداش 
اخروی بسیار زیادی دارد و به همین دلیل در روایات آمده است که خانواده 

محبوب ترین بنای جامعه است.«

رویکرد پیشگیرانه احکام دینی در حوزه خانواده      ▪
وی می افزاید: »اگر هم در دین ما یک سری احکام سخت گیرانه مانند 
احکام مربوط به روابط نامشروع وجود دارد، علت وجودی اش این است 
که بنیاد خانواده باید حفظ شود و اگر قرار باشد آسیبی به خانواده برسد، 

به شدت طرد می شود اما نکته مهم این است 
که ماهیت این احکام پیشگیرانه است، چرا که 
اساسا اثبات این گونه جرم ها تقریبا ناممکن 

است و به عنوان مثال، این که فرض کنیم چهار شاهد عادل در صحنه 
ارتکاب بعضی از این جرایم حضور داشته باشند، تقریبا امکان پذیر نیست، 

هر چند اگر جرم ثابت شد، طبیعتا قانون مجازات آن باید اجرا بشود.«

تعصبات کور و نابه جا       ▪
»سرلک« به برداشت های نادرست در این حوزه اشاره و تصریح می کند: 
»این که بعضی افراد به صورت ناپخته، غلط و التقاطی، بعضی از مفاهیم 
دینی را با جهالت، جنون و تعصب های نابه جا آمیخته کنند و حرکات 
غیرمعقولی انجام دهند ، نمی توان به هیچ وجه به اسلام نسبت داد بلکه 

این حرکات، بیشتر ناشی از جنون و تعصبات کور و نابه جاست.«

حجت‌الاسلام »علی سرلک« در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

جنون و تعصبات کور در مقابل نگاه والای اسلام به نهاد خانواده

در طول ۲۴ ساعت یک شنبه تا دیروز دوشنبه، مرگ و میر کرونایی دوباره 
سه رقمی شد و ۱۰۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۹۳۴ نفر رسید. به گزارش وزارت 
بهداشت،  در همین بازه زمانی ۳۹ هزار و ۸۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی و دو هزار و ۷۰۶ نفر از آن ها بستری شدند، مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۶۱۹ هزار و ۸۵ نفر رسید. هم اکنون ۱۲۰ 

شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۷ 
شهرستان در وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند . به گزارش 
ایرنا، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روزهای قبل در پیامی توئیتری با 
اشاره به افزایش موارد بستری و سرپایی از ورود کشور به پیک ششم کرونا خبر 
داد. بهرام عین اللهی در این توئیت نوشت : متاسفانه با افزایش موارد بستری 

و سرپایی باید اعلام کنیم که عملا وارد پیک ششم شده ایم.  

همه در برابر خشونت علیه زنان

رقم  وام  ازدواج برای سال 1401 مشخص شد
سخنگوی کمیسیون تلفیق رقم وام ازدواج 
ــرد. رحیم  ــام کـ ــده را اعـ ــن ــرای ســـال آی بـ
گفت:  تلفیق  کمیسیون  زارع، سخنگوی 
ــاره  در رابطه با تبصره ۱۶ بودجه که درب
تسهیلات بانکی برای اشتغال‌های خرد و 
متوسط است بانک مرکزی مکلف شد مبلغ 
ــزار میلیارد تومان از محل قرض  ۲۰۰ ه

الحسنه جاری برای اشتغال و وام ازدواج به 
میزان ۱۲۰ میلیون تومان برای زوج‌هایی 
که تاریخ عقد آن ها از اول فروردین ۹۷ به 
برای  بعد باشد، در نظر بگیرد. همچنین 
مردان زیر ۲۵ سال و خانم‌های زیر ۲۳ سال 
هر یک ۱۵۰ میلیون تومان وام ازدواج در 

نظر گرفته شد.

مرگ و میر کرونایی 
دوباره 3 رقمی شد
 توفان مجدد
 آمار فوتی های کرونا


